El VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) inclou els imports de: el Pressupost 
Base de Licitació del contracte, les pròrrogues anuals possibles i les modificacions del 
contracte previstes que no podran superar en cap cas el 20% de l’esmentat PBL. 

El VEC en aquest contracte és d’un import de QUARANTA MIL DOS-CENTS CINC 
EUROS AMB NOU CÈNTIMS (40.205,09 €), IVA exclòs.  

6. GARANTIA DE LES ACTUACIONS I REPARACIONS DUTES A TERME 

El termini d’aplicació de la garantia sobre els treballs realitzats per l’adjudicatari, tant 
pels treballs de manteniment preventiu com pels de manteniment correctiu, es

[...]

L’adjudicatari podrà subcontractar els serveis objecte d’aquest contracte.  

mailto:factures@viqual.cat

10. RESPONSABILITAT CIVIL 

L’adjudicatari haurà de disposar d’una pòlissa de responsabilitat civil per riscos 
professionals per import igual o superior al VEC del contracte, es dir, d’un import mínim 
de QUARANTA MIL DOS-CENTS CINC EUROS AMB NOU CÈNTIMS (40.205,09 €). 

11. SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA 

D’ acord amb l’article 159.6, apartat b) de la LCSP, s’estableix que no serà necessària 
l’acreditació de solvència econòmica, financera i tècnica, però l’òrgan de contractació 
exigirà que els licitadors siguin solvents a nivell econòmic, financer o tècnic, sense

[...]

necessitat d’acreditar-ho documentalment. 

L’adjudicatari haurà d’acreditar la següent solvència econòmica i financera: 

a. Volum anual de negocis en activitats objecte de la licitació referit al millor 

exercici dels darrers 3 exercicis per import igual o superior al PBL de DIVUIT 
MIL DOS-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS 
18.275,04 €. 

b. Ràtio de liquiditat definit com la ràtio entre actiu corrent i passiu corrent, 

superior a 1 per l’últim exercici tancat i registrat. S’exclouran de la licitació 
aquelles empreses amb fons propis negatius i no s’acceptaran tampoc, malgrat